

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۵۱

فصل ۷: ۲۳-۲۸

آیه حفظی برای ۲۰ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مکاشفه ۲۰: ۴

۴ . . . و دیدم نفوس آنانی را که بجهت شهادت عیسی و کلام خدا سر بریده شدند و آنانی را که وحش و صورتش را پرستش نکردند و نشان او را بر پیشانی و دست خود نپذیرفتند که زنده شدند و با مسیح هزار سال سلطنت کردند.

آیه حفظی برای ۲۷ ماه فوریه سال ۲۰۲۵

کتاب مقدس، مزمور ۲: ۱۲

۱۲ پسر را ببوسید مبادا غضبناک شود و از طریق هلاک شوید، زیرا غضب او به اندکی فروخته می‌شود. خوشبحال همه آنانی که بر او توکل دارند.

مقدمه: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی فصل هفتم باز بفرمائید. از فصل هفتم ما وارد بخش دوم کتاب دانیال نبی شدیم. فصل هفتم الی دوازدهم کتاب دانیال، شامل پیشگویی‌ها در مورد آینده می‌باشند، از مقطع زمانی دانیال، و با مطالب کتاب مکاشفه فصلهای ۶ الی ۲۲ مطابقت دارند. در جلسات گذشته، بیست و دو آیه اول فصل را مطالعه کردیم. و برای مرور آن مطالب لطفاً به دروس قبلی رجوع کنید. در این جلسه تمرکز مان بر روی آیات ۲۳-۲۸ خواهد بود و برای صرفه جویی در وقت همانطور که به آیات می‌رسیم، آنها را خواهیم خواند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مروری کوتاه: در سه آیه اول دیدیم که دانیال نبی در شهر بابل، پایخت امپراطوری سابق بابل، رویای از طرف خدا دریافت می‌کند. دانیال چهار باد آسمان را که نشانه قدرت مطلق خدا هستند می‌بیند که بر روی دریای عظیمی که نشانه توده عظیم انسانهای بی ایمان می‌باشد، می‌تازند. یعنی روح پاک خدا با انسانهای این جهان در حال کشمکش است و آنها را ملزم می‌سازد تا به مسیح ایمان آورند.

سپس در آیات ۳ الی ۸ چهار وحش یا حیوان وحشی از وسط آن دریا، از وسط توده بی ایمان دنیای بی ایمان، بیرون می آیند و با هم در جنگ و جدال هستند. آن چهار وحش نماینگر امپراطوری های جهان بودند که با امپراطوری های فصل دوم در خواب نبوکد نصر مطابقت دارند: حیوان اول، که یک شیر بالدار بود، نشانه امپراطوری بابل است، حیوان دوم، یک خرس تنومند، نشانه امپراطوری ایران، حیوان سوم یک پلنگ بالدار چهارسر، نشانه امپراطوری یونان و تقسیم شدن آن است.

سپس، حیوان چهارم را دیدیم، در آیات ۷-۸، که شباهتی به هیچ حیوانی که ما می شناسیم ندارد و مخلوطی است از امپراطوری های روم، عثمانی و ضد مسیح می باشد. آن شاخ کوچک، بر روی سر این حیوان چهارم، به ضد مسیح اشاره می کند که حکومت وحشت خود را بر جهان برای مدت ۷ سال استوار می سازد. و معانی آنها را بتفصیل در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

سپس رسیدیم به رویای از قدیم الایام یا پدر آسمانی در آیات ۹ الی ۱۰. در آیات ۱۱ و ۱۲، آن شاخ کوچک، ضد مسیح (دجال)، آخرین دیکتاتور جهان، و امپراطوریش از بین می روند.

در آیات ۱۳ و ۱۴، امپراطوری هفتم جهان، امپراطوری پسر انسان، یا پادشاهی خداوند ما عیسی مسیح است، که با ابر جلال خدا (شکاینا) از آسمان می آید و پادشاهی ابدی خدا آغاز می گردد.

از ایه ۱۵ تا آخر فصل هفتم مطلب اصلی پادشاهی جاودانی مسیح است. در آیات ۱۵ الی ۱۸ رسیدیم به خلاصه تفسیر الهی در مورد آن چهار وحش. و سپس در آیات ۱۹ الی ۲۲ اطلاعات بیشتر در مورد وحش چهارم را مطالعه نمودیم.

مطالعه امروز: حالا می رسیم به آیات ۲۳ الی ۲۸. مطلب اصلی آنان تفسیر الهی در مورد وحش چهارم، نابودی امپراطوری ضد مسیح و برقراری پادشاهی جاودانی مسیح است. فرشته خداوند به دانیال توضیح می دهد:

۲۳ پس او چنین گفت: وحش چهارم سلطنت چهارمین بر زمین خواهد بود و مخالف همه سلطنتها خواهد بود و تمامی جهان را خواهد خورد و آن را پایمال نموده، پاره پاره خواهد کرد.

آن وحش چهارم همانطور که گفتیم در نهایت به حکومت ویرانگر و وحشتناک ضد مسیح یا دجال اشاره می کند که جهان را به خاک و خون خواهد کشید.

آیه ۲۴ به ده پادشاه که همزمان با هم سلطنت می کنند اشاره می نمایند:

۲۴ و ده شاخ از این مملکت، ده پادشاه می باشند که خواهند برخاست و دیگری بعد از ایشان

خواهد برخاست و او مخالف اولین خواهد بود و سه پادشاه را به زیر خواهد افکند.

اینها ده پادشاه در فدراسیون امپراطوری ضد مسیح هستند که در آیه ۲۴ به عنوان یک شاخ دیگر، شاخ یازدهمی، نام برده شده است، که با آن ده پادشاه قبل فرق خواهد داشت. منظور از **"و او مخالف اولین خواهد بود"** تفاوت ماهیت این شاخ یازدهمی است که همان شاخ کوچک آیات قبلی است. این شاخ خود ضد مسیح است که انسانی است که توسط یکی از شریرترین روحهای شیطانی دیو زده می شود. او با یک کودتا قدرت رهبری مابقی پادشاهان را بدست خود می گیرد و در این راه سه نفر از آنها را نابود می کند.

فرشته خدا ادامه داده و در آیه ۲۵ توضیحات بیشتری در مورد ضد مسیح می دهد.

۲۵ و سخنان به ضد حضرت اعلی خواهد گفت و مقدّسان حضرت اعلی را ذلیل خواهد ساخت و قصد

تبدیل نمودن زمانها و شرایع خواهد نمود و ایشان تا زمانی و دو زمان و نصف زمان به دست او تسلیم خواهند شد.

این آیه پنج نکته مهم در مورد اعمال ضد مسیح را به ما می گوید که با مطالب کتاب مکاشفه یوحنا رسول مطابقت دارند.

سخنان به ضد حضرت اعلی خواهد گفت: ضد مسیح در سخنانش شروع می کند به حمله به خدای راستین، خدای تثلیث. هر جا دیدید که به ایمان به تثلیث اقدس حمله می شود، به ایمان به خدای پدر و پسر و روح القدس حمله می شود، دست شیطان را در آنجا ببینید.

مقدّسان حضرت اعلی را ذلیل خواهد ساخت: ضد مسیح بخصوص در نیمه دوم حکومتش یک جفای شدید بر ضد ایمانداران به مسیح را شروع می کند. الان به خداوند عیسی مسیح ایمان آورید تا در آن دوران بر روی زمین نباشید.

قصد تبدیل نمودن زمانها: یعنی روزها و اعیادی را مخصوص ایمانداران مسیحی هستند؛ مانند روز پرستش در یکشنبه، اعیاد میلاد مسیح، جمعه نیک، عید قیام و غیره را تغییر خواهد داد و آنها را با روزهای پرستش و اعیاد شیطانی خودش جایگزین خواهد کرد.

و شرایع (را تبدیل) خواهد نمود: منظور از شرایع شریعتهاست. ضد مسیح تمامی قوانین شریعتهای مختلف، و قوانین مدنی تمام کشورهای جهان را تغییر خواهد داد و شریعت شیطنی خودش را جایگزین خواهد کرد.

تا زمانی و دو زمان و نصف زمان به دست او تسلیم خواهند شد. این قسمت مدت زمانی را که ضد مسیح دست به چنین اعمالی خواهد زد را اعلام می کند. زمانی در کتاب مقدس به یک سال اشاره می کند، دو زمان به دو سال، و نصف زمان به نصف یکسال. یعنی در مجموع سه سال و نیم. این مدت زمان به نیمه دوم حکومت ضد مسیح اشاره می کند که با قسمت‌های مختلف در کتاب مکاشفه یوحنا ی رسول مطابقت دارد (مکاشفه ۱۱: ۲-۳، ۱۳: ۵). در نیمه حکومتش، ضد مسیح ماسک انسان دوستی و صلح طلبی را از صورت خود بر داشته و پیکره خود را در معبد اورشلیم برپا کرده و از همه می خواهد که او را پرستش کنند.

۲۶ پس دیوان برپا خواهد شد و سلطنت او را از او گرفته، آن را تا به انتها تباه و تلف خواهند نمود.

در دیوان عالی محاکمه که قاضی آن خدای کتاب مقدس است، حکم محکومیت ضد مسیح صادر گشته، حکومتش با بازگشت خداوند عیسی مسیح به پایان رسیده، و ضد مسیح، و معاونش نبی کاذب، و تمامی همکارانش در دریاچه آتش افکنده می شوند (مکاشفه ۱۹).

۲۷ و ملکوت و سلطنت و حشمت مملکتی که زیر تمامی آسمانهاست به قوم مقدسان حضرت اعلی داده خواهد شد که ملکوت او ملکوت جاودانی است و جمیع ممالک او را عبادت و اطاعت خواهند نمود.

این آیه دقیقاً محتوای مکاشفه ۲۰: ۱-۶ را بصورت خلاصه بیان می کند. ایمانداران به خداوند عیسی مسیح از تمامی قرون و از تمامی نقاط جهان در سلطنت مسیح سهیم می شوند. و سلطنت او جاودانی است و جمیع ممالک او را عبادت و اطاعت خواهند نمود. آیا شما الان مسیح را در کلیسای او عبادت و اطاعت می کنید؟

۲۸ انتهای امر تا به اینجا است. فکرهای من دانیال مرا بسیار مضطرب نمود و هیاتم در من متغیر گشت، لیکن این امر را در دل خود نگاه داشتم.»

و البته دانیال هنوز در درک این رویا و تفسیرش مشکل داشت ولی کلام خدا را در دل خود نگه داشت. آیا ما حتی زمانی که با کلام خدا مشکل داریم آنرا به دل می سپاریم؟

ایمانداران راستین مسیحی در طول تاریخ مورد ظلم و جفاهای مختلف قرار گرفته اند ولی در آینده در پادشاهی پر جلال مسیح وارد خواهند شد. دعای ما باید این باشد که: "ای پدر تو را برای پادشاهی جاودانی ات شکر می گوئیم که ما می توانیم در آن در صلح و آرامش و شادی سهم داشته باشیم. فیض عطا کن تا مشتاقانه و فعالانه منتظر بازگشت خداوند عیسی مسیح باشیم که بدی و شرارت را از روی زمین بر خواهد کند. آمین!"

از هفته آینده وارد فصل هشتم خواهیم شد. بیاد داشته باشید که مابین فصل هفتم و هشتم چندین سال فاصله است. در فصل هشتم خواهیم دید که تاریخ امپراطوری های ایران و یونان (و سوریه که جزوی از یونان بود) سایه ای هستند از پیشگویی های آینده و وقایع ایام آخر، روی کار آمدن، سلطنت، و نابودی ضد مسیح. آنچه که امروزه در خاورمیانه رخ می دهد با فصل هشتم دانیال مطابقت شگفت انگیزی دارد.